



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 4 października 2012 r.

ZDiT-DO.0521.78.2012

Pani  
Marta Grzeszczyk  
Radna  
Radny Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 19 września 2012 r., w sprawie wyznaczenia ścieżki rowerowej łączącej Osiedle Retkinia i Smulsko uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi planowana sieć dróg rowerowych na styku Retkini i Smulska obejmuje ciągi rowerowe wzdłuż ulic: Kusocińskiego (od ul. Armii Krajowej do ul. Popiełuszki), Popiełuszki (od ul. Kusocińskiego do ul. Maratońskiej), al. Wyszyńskiego (od al. Bandurskiego do ul. Popiełuszki) i Maratońskiej (od al. Waltera-Janke do Gillette). W tej chwili żadna z tych dróg nie znajduje się w fazie projektowania, jednak są one umieszczone na liście dróg skierowanych do konsultacji, na podstawie których zostanie ułożona hierarchia i lista priorytetów inwestycyjnych w zakresie sieci dróg rowerowych na najbliższe trzy lata (2013-2015).

Należy jednak wskazać, że w kolejnym zamówieniu na sporządzenie dokumentacji projektowej dróg rowerowych planowane jest wykonanie projektu dróg rowerowych wzdłuż ulic Kusocińskiego i Popiełuszki, z terminem ich opracowania w 2013 r. Jednocześnie droga rowerowa wzdłuż ul. Maratońskiej (od ul. Olimpijskiej do węzła z drogą ekspresową S-14) została objęta zakresem powstającej koncepcji rozbudowy ul. Maratońskiej. Natomiast ze względu na trudne warunki terenowe, jakie należałoby uwzględnić przy budowie (przebieg jezdni ulicy w wykopie, wcięcia ulic dochodzących), w najbliższej przyszłości nie planuje się realizacji drogi rowerowej wzdłuż al. Wyszyńskiego, która przebiega w takiej samej relacji jak planowane drogi rowerowe w ul. Kusocińskiego i ul. Maratońskiej.

Ponadto informuję, że w chwili obecnej trwają uzgodnienia z Urzędem Miasta Pabianic dotyczące przebiegu trasy rowerowej łączącej Łódź i Pabianice (przez las Lublinek, osiedle Lublinek i osiedle Łaskowice). Połączenie Retkini ze Smulskiem i uroczyskiem Lublinek jest planowane jako fragment jednego z wariantów tej trasy.

Radosław STEPIEŃ

Do wiadomości:

- 1/ Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UML,
- 3/ aa.